lagi ilmu-ilmu agama yang dimiliki. Karna hal

tersebutlah ayahnya memberi nama dengan lantaran

anaknya menjadi orang yang hebat dalam bidang

agama.
3

Tokoh yang kerap disapa dengan sebutan Abu

Fida‟ ini lahir pada tahun 700 H/1300 M.
4
Tiga tahun

setelah kelahirannya ayahanda wafat meninggalkannya.

Sepeninggal ayahnya ia hidup dengan kakaknya yang

bernama Kamaluddin Abdul Wahhab. Selain hidup

tanpa kekurangan kasih sayang dari kakaknya ia juga

banyak mendapatkan ilmu serta guru-guru besar.

Hingga ia dinikahkan oleh Zainab seorang putri dari

gurunya yaitu Al-Hafidh al-Kabir Abu al-Hajjaj al-

Mizzi sebagai pendamping hidup. Setelah melewati

berbagai macam perjalanan hidupnya beliau pada usia

menjelang hari wafatnya hidup dalam keadaan buta.

Tepat pada usia 74 tahun beliau wafat pada tahun 774

H/1373 M. Beliau dimakamkan disamping makam

gurunya yang bernama Ibnu Taimiyyah di daerah

Sufiyah kota Damaskus.
5

2. Riwayat Pendidikan

Pendidikan utama yang diperoleh Ibnu Katsir

yaitu pengasuhan dari Kamaluddin Abdul Wahab

kakaknya. Seharusnya beliau mendapatkan bimbingan